� Ścisłe zarządzanie dochodami odsetkowymi w środowisku niskich stóp procentowych. Wynik z tytułu odsetek +11%
r/r

� Koszty  administracyjne płasko r/r wskutek ścisłej kontroli kosztów i optymalizacji.

� Poprawa  jakości portfela kredytowego z dalszą perspektywą poprawy.

� Niższy zysk r/r pod wpływem podatku bankowego. Wyłączając dochody jednorazowe i podatek bankowy +12,5%
r/r.

� Tempo wzrostu PKB spowalniało w trakcie 2016 i odczyt za IV kw. może pokazać wzrost poniżej 2%.
Prognozowany na 2017 rok wzorst PKB w wysokości 2,7% będzie wspierany przez konsumpcje prywatną,
inwestycje i eksport.

� Deflacja zakończyła się w listopadzie 2016 roku. W 2017 roku spodziwwany jest wzrost inflacji CPI ok/ 1,8%.

� Główne stopy procentowe pozostały stabilne w 2016 na poziomie 1,5% i podobnie powinno być w 2017 roku.

� Wzrost kredytów zwalnia m.in. za sprawą pogorszenia koniunktury gospodarczej.

23

Agenda

■ Strategia i biznes

■ Wyniki

■ Załącznik

24

Scenariusz makroekonomiczny

Wzrost gospodarczy poni żej 3%, inflacja odbija

Źródło: GUS, NBP, BZ WBK

Roczne tempo wzrostu PKB (%, realnie) Stopa referencyjna NBP (%)

Roczna inflacja (zmiana roczna, %) Kurs EUR/PLN ( średnio w roku)

3,9
2,6 2,7 3,1

2015 2016 (e) 2017 (e) 2018 (e)

1,50 1,50 1,50 1,75

2015 2016 2017 (e) 2018 (e)

-0,9 -0,6

1,8 2,0

2015 2016 (e) 2017 (e) 2018 (e)

4,18 4,36 4,35 4,17

2015 2016 2017 (e) 2018 (e)

25

Scenariusz makroekonomiczny

Mocna konsumpcja, spadek inwestycji, rekordowo nisk ie bezrobocie

Źródło: GUS, NBP, BZ WBK

Stopa bezrobocia (koniec roku, %)Inwestycje (wzrost r/r, %)

Konsumpcja prywatna (wzrost r/r, %) Saldo obrotów bie żących (% PKB)

3,2
3,7 3,9

3,0

2015 2016 (e) 2017 (e) 2018 (e)

-0,6 -0,7 -0,9 -1,0
2015 2016 (e) 2017 (e) 2018 (e)

6,1

-5,1 1,8

7,4

2015 2016 (e) 2017 (e) 2018 (e)

6,9
5,9 5,1 4,2

2015 2016 (e) 2017 (e) 2018 (e)

26

System finansowy: Wzrost kredytów i depozytów

Niższy wzrost w kredytach, w depozytach solidny

r/r
(%)

mld PLN � Niższy wzrost kredytów po wprowadzeniu podatku
bankowego. Wyhamowanie wzrostów widoczne
jest głównie w segmencie kredytów dla firm oraz
kredytach mieszkaniowych.

� Kredyty konsumenckie nadal rosną w tempie 8%
r/r, ale kredyty mieszkaniowe dla osób prywatnych
zwolniły do ok. 3% r/r (po uwzględnieniu wahań
kursowych).

r/r
(%)

� Wzrost depozytów nadal solidny blisko 10% r/r, ale
najprawdopodobniej zwolni w wyniku osłabienia
wzrostu kredytów.

� Wzrost depozytów w 2017 roku przewidywany na